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S ke rlecz  báró.
Szentes, aug. 19.

Felháborító, gonosz esemény 
ment végbe a tegnapi napon 
Horvátországban. Valami elme
háborodott, elvetemült siheder 
rálött Zágrábban Skerlecz báró 
királyi biztosra és meg is sebe- 
sitelte öt. Szerencsére nem sú
lyos a sebesülés, de lehetett 
volna végzetes is. A merénylő 
állítólag horvát nemzeti fanai' 
musból követte véres tettét, nem 
is egészen a saját elhatározásé 
ból, hanem valami összeeskü
vésből kifolyóan, aminek szálai 
egé-zen Amerikába nyúlnak.

Skerlecz báró békés és békél
tető misszióval ment le Zágrábba, 
ahol éppen csak hogy megkezd
hette küldetésének kifejtését. De 
ime a legjobb szándék is minő 
jelenséggel találkozik Horvátor
szágban- A gonosz őrület, ame
lyet a lelkiismeretlen izgatás szí
tott és fejlesztett, az életére tá
mad annak, aki a legbuzgóbb 
törekvéssel, jámbor, jó és derék 
tervekkel ment le közibük s 
akinek nincs és nem lehet hőbb 
vágya, mint az, hogy Horvátor
szágnak és az Uniónak hasz
náljon s az évszázados közjogi 
kapcsolat szerint helyreállítsa a 
testvéri egyetértést Magyarország 
és társországai között. Ezért go
lyót szántak Skeriecz bárónak ? 
A telkeknek mily szörnyű elvs- 
dulásál s a közérzésnek mily 
vétkes eltévelyedését mutatja ez 
a jelenség.

Örömmel látjuk, hogy a hor
váti! közvélemény és minden 
politikai párt egyaránt elutasítja 
magától és megtagad minden 
közösséget a merénylővel. Szo
morú dolog azonban az is, hogy 
ha egyetlenegy merénylő is akad, 
mert bizonyos, hogy ez a fék
telen, határt nem ismerő izga
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tásnak az áldozata. Ennek az 
izgatásnak állandó hevitői évek 
óta azok a lelkiismeretlen hor
vát politikusok, akik a mai hely
zetet is felidézték Horvátország
ban. Ezek tehát a bűnösök s 
nem az a szegény, szánalomra- 
méltó elvetemült fiatalember, aki 
fegyvert emelt a koronás király 
képviselője, Skerlecz báró ellen. 
Ezeket a politikai kalandorokat 
nem lehet felmenteni a tegnapi 
események felelősségének terhe 
alól.

P olitika i hírek.
Budapest, aug. 19.

A magyar parlamenti életnek egy 
rég., érdemes tagja, Dániel Ernő báró 
beszámolót mondott választókerüle
tében s visszatekintve az utolsó idők 
eseményeire, szemünk elé idézi mind- 
?’ i, ami annyi zavarnak és kelletlen 
\ isszavonásnak forrása volt politikai 
életünkben. A tanulságok ebből ön’ 
ként kínálkoznak.

Baltha7ár református püspök egy 
nyilatkozatban újra visszatér képvi
selőjelöltségére és visszalépésére. A 
saját felekezeti paptársai ellen kese
reg s bejelent’ lemondását az Orszá
gos Református Lelkész Egyesület 
elnökségéről, amelyet ő alapított.

A Tisza-Pallavicini-ügyet tovább 
fűzik és szö/öget’k a magyar politi
kának csodálatos eszközökkel dolgozó 
műhelyeiben. Most már nem elég, 
hogy Tisza kétszer is nyilatkozott; 
rém  elég, hogy Károlyi Imre gróf 
nyilatkozat utján a maga részéröl is 
ugyanazt mondotta, amit Tisza; most 
már beleszól egy uj név: Teleki Pál 
gróf, felszólítván Károlyi Imre gró
fot, mondja m eg: kért-o tóle Tisza 
valamit vagy sem ?

Eredetileg Pallavicini György azt 
mondotta, hogy Tisza tanukat ked
vező vallomásra akart birni. Erre vá
laszolt Tisza, hogy hazudik, aki azt 
állítja róla, hogy valótlan tanuzásra 
akart birni valakit, De most már nem 
az a fontos, amit Pallavicini őrgróf 
mondott; most már azt állítják — 
szembekerülve Pallavicinivel — hogy 
Tisza el akarta utaztatni Károlyi Imrét 
a tauuzása elől. E szerint tehát még

sem kedvező vallomásról van a szó. 
.Most következik Teleki Pál gróf, s 
most már nem lehet tudni, miről, 
milyen pletykáról, avagy a pletyká
nak milyen uj verziójáról — és a 
hajszának milyen újabb kis mozzana
táról lehet a szó.

Egyébként ebben az ügyben készül 
a párbaj — sajnos, ez már komolyabb 
dolog, mint az egész ügy.

M erényle t a 
horvá t k irá ly i

b iz tos e llen
Zágráb, aug. 19.

Zágrábban újra politikai merénylet 
történt. Újra, mert alig múlt egy éve, 
hogy Jukics diák golyója Cuvaj ki
rályi biztos ellen süvített. Ma báró 
Skerlecz Iván, az uj királyi biztos 
ellen fordult a boszu, melyet a tart
hatatlan politikai helyzet vált ki oda
lent az emberekből. A királyi biztos 
éppen a zágrábi székesegyházból tá
vozott, amikor elébe ugrott egy fiatal
ember, — mint később kiderült, 
Dojcsics István, Amerikából hazatért 
horvát munkás, — és Horvátorszá
got éltetve, revolverét a királyi biz
tosra sütötte. Báró Skerlecz a jobb- 
karján szenvedett sérülést, a golyót 
kivették karjából és sebesülése nem 
veszedelmes, úgy hogy pár nap múlva 
tovább folytathatja politikai tárgya
lásait.

Tegnap délelőtt tiz órakor, a király 
szüleiésenapja alkalmából hivatalos 
ünnepi i’ tenitisztelet volt a zágrábi 
Kaptol székesegyházban. Kint a fő
bejárat előtt nagyobb csoport várta 
az isten’tisztelet végét, hogy lássa 
elvonulni a díszbe öltözött méltó
ságokat.

Elsőnek a királyi biztos lépett ki 
az ajtón és aiig tett néhány lépést, 
mikor a nézők csoportjából kivált 
egy 18 évesnek látszó suhanc és hat
lövetű revolveréből lőtt Skerleczre.

— Zsivio Hrvatska. — kiáltotta.
A golyó a báró jobbkarját találta 

s nagyobb sebet ejtett azon. Báró 
Skerlecz elsápadt, megingott, de sa
ját lábán jutott el a templom előtt 
várakozó automobiljához, molyén a 
kórházba hajtatott.

A merénylőt, aki magasra tartott 
revolverrel állt ott, ekkor már lefogták. 
A közönség körében rettentő izgal

mat keltett a merénylet Ilire, az első 
hang a felháborodásé volt.

A golyó jobb felső karján, közvet
lenül a váll alatt találta a királyi biz
tost. Még négy töltény volt a revol
verben, melyet a merénylő ismétel
ten el akart sütni, de ebben meg
akadályozta a királyi biztos huszárja, 
aki kicsavarta kezéből a fegyvert.

A királyi biztos állapota kielégítő. 
Nincsenek fájdalmai, teljesen lázmen
tes és a közérzete egészen jó. A ki
rály kabinetirodája érdeklődött álla
pota iránt s kérte, hogy távirati utón 
ismertessék a teljes tényállást. Gróf 
Tisza István miniszterelnök a nap 
folyamán többször érdeklődött báró 
Skerlecz állapota iráut.

D rinápoly.
Budapest, aug. 19.

Huszonhat éve múlt. hogy Ferdi- 
nánd király Tirnovóban elfoglalta a 
bolgár fejedelmi trónt, és Szófiában 
ez alkalomból tegnap ünnep ?t ü.'.el:. 
Szomorú ünnep volt. Egyetlenegy 
sugár derítette fel gyászát: a czár 
üdvözlő távirata. Ebben a megem’é- 
kezésben a szelíd részvéten túl van 
talán némi reménnyel való biztatás 
is. A szerencsétlen ország a kétség- 
beesés napjait éli most. Barátait nem 
látja nyomorúságában, ellenségei el
lene törnek, vagy kárörömmel nézik 
balsorsát. A török folytatni akarja el
lene a háborút, melyet hogy a lon
doni szerződés megszüntetett vo’na, 
Konstantinápolyban el nem ismeri!.

A fényes Kapu fenyegetődzik, hogy 
hadat fog üzenni, s átlépi a Mariczát, 
talán bovonul Bulgáriába is, mely 
védtelenül várja, mert a kegyetlen 
békekötés leszerelésre kötelezte a 
bolgár hadsereget. S a hatalmak, hogy 
eltávoztacsák ezt a csúfságot, fellép
nek Konstantinápolyban, mert vissza 
akaiják tartaDi a török •'ereget a to
vábbi előnyomulástól. Drinápolyt el
venni a töröktől — mondják a bécsi 
körökben is — a diplomácia eszkö
zeivel már késő. Ezt a bukaresti kon
ferencia előtt kellett volna megtenni. 
Belgrádból meg azt üzenik Konstan- 
tinápolvba : Drinápoly kérdését Bu- 
karesben nem is érintették. Szerbiát 
ez a kérdés egyáltalán nem érdekli. 
A többi volt szövetségest sem érdekli, 
Romániát sem. Minél jobba- lesyör • 
gül Bolgárország, nekik annál jobb, 
mert annál kevésbbé kell tartaniok
a revánstól.
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Uzsora po litika .
Szentes, aug. 1.).

A hiteimegvonás érthető volt pénz
intézeteink részéről mindaddig, mig 
a balkáni háború Damokles kardja 
lebegett fejünk felett. Megrémültek a 
hitelnyújtó nagy bankói; s a hitel 
felmondással tönkre tettek egy csomó 
kisebb pénzintézetet s virágzó keres
kedelmi és ipar vállalatokat csődbe 
kergettek s a nemzeti vagyonból 
kótvavetyére, per, végrehajtási költ
ségekre és csőd eljárásokra elpocsé
koltak jó pár száz milliót.

A kisebb pénzintézetek, akiknek j 
igazán nem égett a föld a talpuk ala tt, 
példát merítettek a nagy bankok köz- • 
gazdaságellenes eljárásából s elkezd- i 
ték folytogatni sőt meg is fojtani ma- 1 
gán feleiket s dacára annak, hogy a i 
kamatlábat az 1873 ik évi krach óta < 
nem tapasztalt magasságra srófolták, 1 
fojtogatják máig is. Sót többet mon- ’ 
dunk a hitelszövetkezetek, ezek a 
közös és kölcsönös segély elvére ala- , 
pitott Hófehérkék, akik áldásos mü- . 
ködésüket oly fennen hirdetik, a sa- ! 
ját tagjaikat is megfojtják.

Nem elég a magas kamatláb az ■ 
igazgatóságnak érdekében áll, hogy ' 
a rettenetes pénzinség dacára a di-j 
videndát emelje s a zárszámadás be- j 
terjesztés alkalmával büszkén verhesse ; 
a mellét: íme ilyen hűségesen sáfár : 
kodtam, a részvényesek osztaléka, 
emelkedett. Azt azonban elfelejtik' 
mondani a zárójelentésben, hogy hány , 
család ment az uzsora kamat és em- 
berte'en eljárás miatt tönkre.

Tudunk egy pár szövetkezeti je l-1 
legü közraktárat, mely csak készpén- j 
zért vesz át gabonát, raktározási díjra ; 
nem számit, hanem spekulál a gazda ! 
szorultságára és a feltétlenül bekö- j 
vetkező áremelkedésre, mert a föld-, 
mivelésügyi minisztérium terves in- ' 
formációkon alapuló kedvező termés i 
eredmény című kommünikéje dacára 
is holt bizonyos, hogy az idei búza- | 
termés rosszabb a tavalyinál s igy j 
az áraknak emelkednie kell.

Eddig a balkán háborúval takaróz- i 
tak ezek az erkölcsi testületek. De • 
ma már megköttetett a béke. Lón- I 
donban és Berlinben a magán bank i 
kamatláb leszáliott s napok kérdése, 
hogy az osztrák bank is leszállítja a 
bankrátát.

A magas kamatláb dacára tehát, 
midőn a pénzügyi viszonyok javulása 
majdnem matematikai pontossággal ' 
kimutatható, hogy a fent említett er- j 
kölcsi testületek még jelzálogilag is . 
kellően biztosított követeléseiket per j 
utján akarják behajtani, a vidéki köz
raktárak pedig raktározásra és későbbi 
leszámolásra nem fogadnak el, búzát, 
árpát, zabot stb.

Mi ez, ha nem uzsora politika ?

A n. é. közönség szives tudo
mására hozom, hogy egy öt ló- 
erejü

M otoros
favágógépet
szereztem be s azt

ju tányos
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bocsátom a közönség rendelke
zésére. Tisztelettel: Szűcs Lajos 
Nyiri-u. 26. 1078

Utal DíBlTl tanórákat 
adok és e 
nyelvbeli le

velezést és fordítást vállalok. Cím 
a kiadóban.

A tró n ö rö kö s
—  fő fe lüg ye lő .

Budapest, aug. 19.
A király tegnapról keltezve Ferenc 

Eerdinánd trónörököshöz kéziratot in
tézett, amelyben az egész fegyveres 
erő főfelügyelőjévé nevezte ki. Ez a 
legújabb jele annak a kegyességnek 
amellyel ö felsége a trónörökös iránt 
viseltetik. Tudjuk, hogy néhány év 
óta a király valósággal átadta a had
seregről való gondoskodási Ferenc 
Ferdinánd trónörökösnek ; azóta nem 
jár a király hadgyakorlatokra s azóta 
intéz minden katonai ügyet valójában a 
trónörökös. De Icsak most történik, 
hogy hivatalosan is rábízza a király 
a trónörökösre az egész fegvveres 
erőt, oly cimmel ruházván fel öt, 
aminőt a trónörökös előtt Albrekt 
királyi herceg viselt s amely Albrekt 
halála óta betöltetlenül maradt. A 
trónörököshöz intézett legfelső királyi 
kézirat igy szól:

Kedves unokaöcsém Ferenc Fer
dinánd főherceg' Kinevezem Kedves
ségedet az egész fegyveres erő fő
felügyelőjévé. Az 1898. március 29-iki 
Kéziratommal Kedvességedre ruhá
zott hatáskör kibővítésével Kedves
ségedet megbízom a nagyobb had
gyakorlatok vezetésével és felhatal
mazom, hogy fegyveres hatalmam 
körében mindennemű inspiciálást vé
gezhessen. Kedvességed katonai iro
dája ezentúl „Az egesz fegyveres ha
talom főfelügyelőjének irodája*1 elne
vezést fogja viselni. IschI, 1913. aug. 
17. Ferenc József s. k.

Értesítjük a közönséget, hogy az 
olcsóbb búzaárak folytán félbarna 
kenyerünk árát
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A kenyérgyári kenyér tehát mától 
kezdve úgy gyárunkban és piactér. 
(Haris-ház) főüzletünkben, valamint
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Legfinomabb tejes és vajas süte-

mények: kifli,
perec,

zsemlye.
valamint mindennemű különlegessé
gek, mint luxus sütemények, ünnepi 
és alkalmi kalácsok, tejes kenyér, 
pastrana, dessert, zsúrvekni stb.

tiszta tejjel, vajjal
a leggondosabb tisztasággal készül
nek a kenyérgyárban.

Kaphatók a gyárban és a viszont
eladóknál. Tisztelettel:

Első Szentesi Kenyérgyár 
Részvénytársaság.

1913- évi október hó l- tő l a 
szegvári határban, 
Zsigerháti dűlőben

—  Nagyvárad országos vására. 
Nagyváradon az őszi országos vásár 
szept. 12—19-ig fog tartani. A két 
első napon sertés és juh, a követ
kező bárom napon barom, ló és ter
mény, a többi napokon kézműipar és 
általános vásár lesz. A vására sza
bályszerű marhalevéllel vészmentes 
területről mindenféle állat felhajtható.

— Az utcák söprése. Dr. Lábos 
Endre helyettes tiszti főorvos, mint 
megírtuk nemrégen felszólította a ta
nácsot, hogy nappal söprés előtt az 
utcákat locsoltassa fel. Ez azonban 
még nem történt meg mindmáig és 
a söprés az előzetes locsolás nélkül 
megy végbe fényes nappal a járóke
lők nem kis bosszúságára, a vázo- 
suukban járó idegenek méltó épü
lésére és a tüdövész lassú, de biz
tos terjesztésére. És ezt nevezik mo
dern közigazgatásnak és a közegész
ségügy hathatós ápolásának.

—  Tetemrehivás. Megírtuk már, 
hogy a Tudományos Mozgószinház 
mai nagyszabású előadásán kerül be
mutatásra „A tetemrehivás** Valde- 
mar Paylanderrel a főszerepben, a 
kitűnő moziszinésznek az egyik leg
jobb szerepe, melyben tehetsége leg
javát adja és amelyet a modern 
technika minden vívmányát felhasz
nálva örökítettek meg a ma este 
bemutatandó művészi filmen. Az elő
adáson három slágerkép valamint a 
humoros képek lesznek bemutatva. 
Ezek közzül „Atyai kívánság** és 
„Náci mint kocsis** emelendők ki 
különösen. Az előadás jegyei a ház
nál előre válthatók.

tanyaépületekkel. 
Értekezni lehet Hm.-Vásárhely,

Kaszap-u. 14 sz. a. 1249

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, aug. 19.

—  Lapunk legközelebbi száma 
Szent István napjára való te 
kintettel, pénteken fog megje
lenni.

— Halálozás. Ma délután 4 óra
kor helyezik örök nyugalomra Lich- 
tenstein Fülöpöt, aki életének 68-ik 
évében hosszas szenvedés után jobb
létre szenderült. Az elhunyt három 
hosszú évtizeden keresztül szolgálta 
hűséggel, odaadással a helybeli izra
elita hitközséget, melynek egyház
fija volt. Temetése a templom mel
letti lakásából fog végbemenni. Béke 
poraira 1

— A főváros köszöneté. Dr. Bárczy 
István poigármester a következő le
velet intézte Szentes város tanácsá
hoz. Ileltai Ferenc dr. főpolgármes
ter elhunyta alkalmából kifejezett 
részvétéért fogadja a székesfőváros 
törvényhatósága nevében ősiinte kö
szönetéin nyilvánítását.

— Építési szabályrendelet. A vá
rosi tanács a szomszédos Hódmező
vásárhelytől az ott érvényben lévő 
építési szabályrendeletet "kérte. Ma 
küldte meg Hódmezővásárhely tanácsa 
a szabályrendelet egy példányát Szen
tes városának.

— Fényes tűzijáték lesz a ma dél
után kezdődő népünnepély méltó be
fejezésére, melyet a szentesi Iparos 
Ifjak önképzőköre rendez rendkívül 
változatos, gazdag és mulattató mű
sorral, melyek mindegyike érdemes 
arra, hogy végig élvezzük. Lesz cél
lövészet, nyulvadászat, párbaj, diny- 
nyeevés, zsemíeevés és női szépség- 
verseny valamennyi értékes dijakkal. 
Lesz amerikai árverés, világposta, 
confetti és szerűentindobálás, vala
mint kitűnő hideg sörről és borról, 
nemkülönben friss ételekről is gon
doskodott az agilis rendezőség. A tű 
zijátékra kölön 20 filléres belépő
jegyeket is bocsátottak ki.

—  A polgári leányiskola adómen
tessége. Farkas Mihály adóügyi ta
nácsnok megkereste a polgármestert, 
hogy a régi polgári leányiskola és a 
kultúrpalota egyesitett - telkén épült 
uj polgári leányiskola adómentessége 
iránt a szegedi m. kir. pénzügyigaz
gatóságot a város átiratban kéresse 
meg.

—  Cirkuszi előadások tartására 
kért engedélyt a Gazdag Cirkusz a 
főkapitányságtól. A kitünően szerve
zett társulat, mint jeleztük, a közeli 
napok egyikén kezdi meg előadásait. 
A cirkusznak busz kitünően idomí
tott fajlova van.

— Labdarúgás. A szentesi Keres
kedő Ifjak labdarugó csapata, vasár
nap, f. hó 24-én az Orosházi Tornu, 
Clubba! fog barátságos mérkőzést tar
tani a jéggyár melletti játékpályán. 
Az érdekesnek ígérkező játékot mér
sékelt helyárak mellett tartják meg. 
Jegyek előre válthatók Fóliák Testvé
rek és Bányai I. utóda urak üzleté
ben és délután félháromtól kezdődő
ié" a pályán. A mérkőzés pont 4 
órakor veszi kezdetét.

— Eltépett marhalevél. Mayer Pe
temé, Sáfrány Mihály-utca 70 szám 
alatti lakos jelentette a rendőrségnek, 
hogy kisleánya tiz sertésről kiállított 
marhalevelét eltépte és elégette. Kért 
az eljárás megindítását és részére uj 
marhalevél kiállítását.

Dr. Lánczi 
Simon Pál

ügyvédi iro
dáját Petőfi- 
utca 5. sz. a. 
m egnyitotta.

N égy szobás
IdkáS f évj szep,_ 29.t51
kiadó. Cint a kiadóhivatalban.

Egy 8 löerejü 
magánjáró

és egy 8 lóerejü huzatos csép
lőgép garnitúra mindkettő jó  ál
lapotban levő, eladó. Értekezni 
lehet Kossuth-u. 24. sz. a.
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C sikódijazás.
Szentes augusztus 19.

A Csongrádvármegyei Gazdasági 
Egyesület a nagyméltóságu m. kir. 
földmivelésügyi miniszter ur, méltó- 
sá«os gróf Károlyi Imre és Szentes 
rt.Cváros anyagi támogatásával 1913. 

augusztus hő 24-én Csongrá- 
1913. évi augusztus hó 31-én 

Szentesen, 1913. évi szeptember hó
7. én Szegváron csikódijazást reudez.

Dijak a következők ; Csongrádon 
augusztus 24-én tartandó díjazásnál: 
1. Anvakancáva! elövezetett szopos 
csikóknál I-ső dij 100 korona. II ik 
díj 00 kor, 3-ik díj 40 kor., 4-ik 
dij 30 korona. 2. IlároméAes kanca- 
csikóknál: 1-ső dij 100 kor., 2-ik 
dij 120 kor., 3-ik dij 100 korona.

Szentesen augusztus 31-ikén tar
tandó dijazásnál: 1. anyakancával 
elő -ezetett szopos csikóknál 1 "ő 
állami díj 100 kor., 2 ik állami dij 
<30 kor., 3-ik állami dij 40 kor., 4-ik 
állami dij 30 korona. 2. Anyakancá- 
va! elövezetett szopos csikóknál Szen
tes város 1-sö dija 10Q korona. 2-ik 
dija 00 kor.. 3-ik dija 40 korona. 3 
Hároméves kancacsikóknál 1-sö ál
lami dij 160 kor., 2-ik állatni dij 120 
kor, 3-ik állami dij 100 korona. 4. 
Kétéves méncsikóknál 1-sö gróf Ká
rolyi-díj 100 kor. 2-ik gróf Károlyi 
dij GO kor., 3 ik gróf Káro.yi-dij 40 
korona.

Szegváron szeptember 7-én tar
tandó díjazáson: 1. Anyakancával 
elővezetett szopós csikóknál 1 só áll. 
dij 80 kor., 2-ik áll. dij 60 kor., 
3-ik állami dij 40 korona.

A díjazás feltételei: Díjazásra elő-
vezethető minden csongrádvármegyei 
lakos sajátnavelésü hároméves kan- 
cacsikója, két éves méncsikója és 
éven aluli csikója az anyakancával. 
A Szentes városa által kitűzött dija
kat csak szentesi 50 kát. holdon 
aluli földbirtokkal bíró lótenyésztők 
nyerhetik
tcságilag,

; a szentesi, nagytőkéi, fábiáni vagy 
< gádorosi vasútállomásra, bármely 

mennyiséget szállítok felelősség 
mellett.

JSzuperfos; fától (16 százalék) kész- 
pénzfizetés mellett 8 kor. 09 fillér.

. Hat havi váltó mellett 8 kor. 32
Elővezetö köteles ha- I fii lér kamat nélkül. 18 százalékos, 
az egyesület elnök- j készpénzfizetés mellett 9 kor. 10 

sege által ismert két tanúval iga- . fillér. Hat havi váltó mellett 9 kor. 
zoini, hogy az elővezetett csikó sa- j 36 filkr kamat nélkül, 
ját nevelése, valamint fedeztetési j
jegygyei igazolandó, hogy az állami, 1 
vagy hatóságilag engedélyezett mén- ■ 
tol származik. Jószágok a díjazásra
bejelenthetök a díjazás napján reg
gel 8 óráig Csongrádon a főszolga
bírói hivatalnál, Szentesen a gazda
sági egyesület titkári hivatalánál és 
Szegváron a községi elöljáróságnál.

Szavatolt 18 százalékos

m űtrág ya
valódi Sack-gyárttnányu

tü k ö re k é k
eredeti Kalmár-féle szeró és szelelö |

ro s ták
kombinált mütrágyaszóró

.yeaogepek gy j ,
es mindennemű 
legolcsóbban

KENÉZ és SZABÓ

Lazd. Gépforg. Vállalata
Kossuth-ulca 20. sz. a.

Csiszár
Imrének

Nagykirályság 76. szám alatti ta- 
.  \ tá i nyáján két jókarban lévő szekér és
t Xasárhelyi u. 4 1 .1 két kazal árpaszalmája eladó. Ér- 

mszá alatt tekezhetni a helyszínen.

szükséges, értekezni le-

Közgazdaság.
Gabonatőzsde.

Szentes, aug. 19. 
Búza októberre . . . . 11*31 
Búza 1914. áprilisra. . . 11*84 
Rozs októberre . . . .  879
Tengeri augusztusra. . . 8*16
Tengeri szeptemberre . . S 14 
Tengeri 1914. májusra . . 7*43
Zab októberre . . . . 8 21

Köszönetnyilvánítás. 
Mindazon rokonok, ismerő

sök és jóbarátainknak, kik fe- 
lejtheteden drága halottunknak 
f. hó 15-én végbement teme
tésén megjelentekés ezzel nagy 
fájdalmunkon enyhíteni igye
keztek, fogadják ez utón is 
hálás köszönetünket

Szentes, 1913 aug. 19.
A gyászoló család nevében

Sziics János.

Cgy gyakorlott és képzett szöllő- 
munkás állást keres Szent Mihálv

napra. Tóth Mihály 
Lórinc-utca 1.

lakik IV. kér.

K iauzái-uica 15. számú háznál 3 
szobás lakás kiadó, esetleg az 

egész ház eladó. — Értekezhetni 
Nagyörvény-utca 41. szám alatt.

M űtrágya

Sarkad/ Nagy Ferencz
a Műtrágyát Értékesítő Szövetkezet 

képviselője.

Eladó szé lm a lo m ,
Berekhát 4. sz. (Vásárhelyi-ut 

mellett) újonnan kijavított jófor- 
galmu szélmalom a legkedvezőbb 
ár mellett e l a d ó .  Bővebbet a 
helyszínen Őze Igáczczal.

Xiadő lakás. ~
Ugrai Antal vendéglős házá
nál az emeleten három szo
bás úri lakás, utcai erkéllyel 
és fürdőszobával együtt

kiadó. Két vaskemence, az 
egyikbe minden megég, és 
ételmelegítővel ellátva, a má
sikba fa és szén ég eladó

REGÉNY.

Harc a milliókért
Irta: X. M. Fordítóik: A. i.

MÁSODIK RÉSZ. 293 
— Legyen szives, adja át nekem

gróf ur azt a levelet ?
— S mi szándéka van ?
— Meg akarom annak mutatni,

akinek az aláírását hordja, meg aka
rok győződni, hogy kételyeim ala
posak-e ?

— ón Valentinnek akarja a le
velet megmutatni ? — rebegé Lionel.
— ön tehát beszélni fog véle ró
lam ? Miért ne ? Hisz ön még min
dig szereti.

— Szeretem s szeretni is fogom. 
— S kész öt ma épugy, mint

egy év előtt nőül venni ?
— Ez az egyedüli kívánságom.
— No jól van, én kezembe ve

szem szívügyét. A mi Időnkben egy 
tizenhat esztendős, isteni szépségű, 
angyali jóságu, három millióval ren
delkező özvegy, nem megvetendő 
párti.

— Mi közöm nekem a milliókhoz,
— kiáltá Lionel homlokát összerán
colva. — Elég gazdag vagyok én 
magam is, azt ön igen jól ;udj8.

— Az ember sohasem elég gaz
dag

— Gondolja hogy ha nevemet
Bird asszonynak ajándékozom, a vi
lág azt fogja hinni, hogy a pénzé
ért tettem ?

— Kétségtelenül azt fogja hinni, 
s azt fogja mondani.

— De hisz ez gyalázatos ráfogús 
leend.

(Folyt, köv.y

Megbízható, kitűnő szerkezetű

öörsajiúí
sz ál 1 i: a kecskeméti vasipari termelők szövetke
zete, mint az O. K. H. tagja gyárából. — Az 
Ipari és Háziipari Szövetkezetek 
Beszerző és Értékesítő Központja

Budapest, VIII., Józseí-körut 36. szám. 
Tessék árjegyzéket kérni!

P s i l a n d e r

A  S zentes i T u d o m á n y o s  
M o zg ó sz in h áz
Nagy Ferencz-uteza 3. sz.

előzetes je len tése
Szent István napján, f. hó 20 án nagy ünne
pélyes előadás 3 világszenzációs sláger képpel

1. Mozgóíénykép Újság, aktuális.
2. 3. Egy aviatlkus kalandja, 2 felvonásban,
4. Atyai kívánság, humoros.
5. 6. 7. A siro n tu li szerelem , 3 (elvonásban, ala

kítják a berlini legkiválób színészek.

8 9. io. Tetem reh ivás ,
dráma 3 felvonásban,
W a l d e m  a r
a főszerepben.

11. Náczi mint kocsis, komikus.
Délutáni helyárak: _ Esti

Díszpáholy 8 személyre 5 kor.
Nagypáholy 5 személyre 3 kor. 
íispáholy 4 személyre 2*40 kor.
Támlásszék 60 fii., I- só hely 40 
fit, II. hely 30 fii., III. hely 20 
fii, Gyermek állójegy 10 fillér,

Csak egy napig látható!
Jegyek előjegyezhetek a háznál.

Ú z le tk iá ru s itá s !
Tisztelettel adom a nagyérdemű 

közönség tudomására, hogy
ü v e g -  é s  p o r e e l l á n -

k e r e s k e d é s e m e t
kibérlés miatt f. évi október hó 1-ig 

l e s z á l l í t o t t  á r a k o n

k iá ru s íto m .
Ezen idő alatt üveg- és porcellán- 

árukból úgy használati, mint d.~z- 
tárgyak, tükrök, képek, képkere.ek 
és lámpákból álló dúsan felszerelt 
raktáramat
a következő gyári árakon

kiárusít om :
1 drb. dupla erÖ3 mely tányér 36 f.
1 „ relief mély tányér 39 j,
1 „ dessert tányér 19 f.
1 „ vizes pohár csikkal 17 f.
1 „ vizes üveg 50 f.

Kirakataimban elhelyezett tárgyakon 
azok leszállított alkalmi árai láthatók, 
amelyek meggyőzhetik a tisztelt kö
zönséget a nálam eszközlendő vá
sárlások rendkívüli előnyösségéről és 
kérem, hogy e ritka alkalmat minél 
tömegesebb vásárlással szíveskedje
nek felhasználni.

Kiváló tisztelettel

Flesch Lipót
üveg- és porcelán-kereskedő 
Kossuth-utca (Dr. Reis ház.)

Simonji Ernő-utca 4 számú ház 
eladó. Értekezhetni Grubmüller 

József fodrásznál.

Eiadó ház. Gönczi Sándorné há
za I. Nyíri-utca 12. eladó. 1244

helyárak *.
Támlásszék 80 fii, I. hely 60 
fii., II. hely 40 fii., III. hely 30 
fii., Nagy páholy 4 kor., Kispá- 
holy 3*20 kor., Díszpáholy 8 
személyre 6 korona. Tíz éven 
aluli gyermekeknek állóhely 12 f.

£1246
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Johann M a ria  F a r in a  Gegenüber dem Rudolfsplatz
csakis ez a va’ódi

k ö ln iv íz , kölniviz-pouder cs kölnivíz-szappan.
— Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. — ■

10S2

f n o o Z L  o l f n o n í l n i  Kölnivíz-Szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere- e leSSC K eilO^d tini deli és egyedüli valódi, de sokszor utanzott JOHANN MARIA 
FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell eltagadni helytelen és utánzóit kölnivizet, kölniviz- 
poudert és kölnivíz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az On lakhelyén, mert 

— a világhírű cég magyarországi képviselete -

Holczer Emil Zoltán, Budapest, VHI. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n ő s é g .

ETERNIT 
PALA
az ez időszerint a világ 
legjobb tetőfedő anyaga. 
Költségvetéssel, mintával,

i: felvilágosítással szívesen
szolgál az Eternit tetőfedő

1 ' í l i j j ' i P a l a  kerületi főelárusitói :

Snaár és Varga
Szentesen, Báró Haruc- 
ker-u. 9  sz. Csendőrlakta
nyával szemben. Óvakod
junk az u tá n z a to k tó l9  
Csak az a valódi, amelyen 
az Eternit sző olvasható.

• T i
anyai gazdák 

megállóhelye 
Nagy Albert “W  

Vásárhelyi-ut.
(Liebwert-féle ház) hol min
denféle fűszer és divatáruk 
legolcsóbban beszerezhetők.

Uj zsákok kölcsön 
kaphatók.

Tiszta j6X ü ' pálinkák
kaphatók.

Egy lite r fehér asztali 
hor 88. fiíl.

Kukorica, dara és korpa 
a legolcsóbb napi árban 
kapható. 1236, ®

Borbély Lajosnak
a Görgősnél lévő 4 hold földje és 
külön lévő szölöskertje épületekkel 
együtt eladó.XXMXXXXXXXXXM
Kása Sándor

Vörösmarthy-u. 1 sz. házánál van a

L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s  I
olcsó épitési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tüzii 
fa kőszén, faszén koksz finom ró
zsakrumpliból. Villanyerőre beren
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerin- 
darát készítek. A darának valót ná
lam olcsón beszerezhetik, és azt 
azonnal meg is őröljük. Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
őrni valóért házhoz elmegyek, meg
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kilótó l kezdve, 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko
ricát legmagasabb árban veszek.

Aki olcsón j ó t  és s z é p e t  akar vásárolni az kizárólagTURUL
cipőt vesz.

Elegáns kivitel. Szabott árak. Kizárólagos elárusitás Szentesen:

P o l l á k  T e s t v é r e k
ű ri és női divatáruházában.

Megnyílt
Sarkadi Nagy Antal 
uriszabo-üdete
Budapestről, Nagy Ferenc keres
kedő ur házában, a Mozi mellett.

A ruházkodás bármely ne
mében a legkényesebb igé
nyek kielégítést nyernek.

Iskolai könyvek
bekötése, valamint mindenféle 
könyvkötői munkák Isg’ővi- 
debb idő alatt, tartós és Ízlé
ses kivitelben készíttetnek

Tóth B é n in ő  u t ó d a
könyvkötészetében I. Pólya
utca 3. szám alatt.

Egy fiú könyvkötő tanoncnak 
felvétetik.

Legfinomabb,
elszakíthatatlan, francia

„M im i”
férfi gummi-óvszer 1 
tucat 2 kor. 50 fillér,
2 tucat 4 kor. 50 fil
lér, 3 tucat 6  korona.
Pénz előzetes beküldése 
mellett. Portó 30 fillér. 
Utánvéttel portó 74 fillér.

„ H e z ”
Budapest, VIII. Loson- 
czi-utoa 13. Diszkrét 
szétküldés. 1010

Fésü lőnő .
Van szerencsém a n. é. bölgykö- 

zönség becses figyelmébe ajánlani, 
miszerint a lemodemebb frizurákat és 
mindennemű haj munkát elvállalok.

Szives pártfogást kérve vagyok ki
váló tisztelettel SCP.WARCZ SZERÉN, 
Nagygörgős-utca 27. 1221

A félszázad óta fennálló
l t j l a K i  H g l a -  
í s  M h z f g i t ö  
J f ö z V é n y -  
t ó r s i s l a í

l e g - I i i  t ü n i S b b  m i i s ő s ő g - n

A s f a e s í  palája
m i n d e n  i i a s o n l ó  a n y a g o t  t ú l s z á r n y a l .

Tűzálló, fagyálló, tstszstős és olcsó. 
Anyagot szállítunk, fedést

es
vállalunk.

Kérjen árajánlatot
Legjobb anyag, legjobb munka, 

Legmesszebbmenő jótállás.
K  é p  v i s e l ő  S e c n t e s  ó s  v i d é k é r e  :

K ra u s z  T e s tv é re k  cég,
g ő z í i l r é s z  é s  g ő z m a l o m  S z e n t e s .

N yom atott a „Szentes és Vidéke,, könyvnyom da gyorssajtojan Szentesen 1913.


